[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПУДОМЯГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

  От 15.12.2022                                                                                                    №182
	О внесении  изменений в Регламент Совета депутатов Пудомягского

сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов
Пудомягского сельского поселения от 22.10.2014 №5

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Законом Ленинградской области от 10.10.2022 №109-оз «О внесении изменений в статью 2 областного закона «Об особенностях формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области», руководствуясь Уставом Пудомягского сельского поселения,
Совет депутатов Пудомягского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

 1.  Внести в Регламент Совета депутатов Пудомягского сельского поселения, утвержденный решением Совета депутатов Пудомягского сельского поселения от 22.10.2014 года № 5 следующие изменения:

1.1. Пункт 2 статьи 15  изложить в следующей редакции:
«2. Первое заседание открывает и ведёт до избрания главы муниципального образования старейший по возрасту депутат из числа присутствующих на заседании совета депутатов.».
1.2. Пункт 5 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«5. Сформированный и утвержденный председателем Совета проект повестки дня заседания с указанием времени и места его проведения, проекты решений и иные документы и материалы, подлежащие рассмотрению на заседании, направляются депутатам не позднее, чем за семь дней до начала заседания.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Пудомягского сельского поселения.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Глава Пудомягского сельского поселения                                                             Л.И.Буянова